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 سبک
 توصیه کلیدی برای پیشگیری از ابتلا به بیماری در زمستانزندگی

در نیمه دوم سال که احتمال ابتلا به سرماخوردگی یا آنفلوانزا بیشتر است، باید 
بیش از پیش مراقب سلامت خودتان باشید.

نکات زیادی وجود دارد که می توانید با انجام آنها بدنتان را در برابر بیماری و ویروس 
ایمن کنید، از جمله:

۱( استرس خود را مدیریت کنید
تجربه نشان می دهد بین اضطراب و بیماری ارتباط وجود دارد. هنگامی که دچار 
آنفلوانزا، تبخال و حساسیت تشدید می شود.  اضطراب می شویم، سرماخوردگی، 

استرس به خودی خود سبب تضعیف سیستم ایمنی بدن نیز می شود.
۲( دست ها را به طور مرتب بشویید

به طور منظم دوش بگیرید، تا حد امکان از دست زدن به صورت خود اجتناب کنید، 
همیشه یک ضدعفونی کننده همراه خود داشته باشید و مهم تر از همه به یاد داشته 
باشید که دستان خود را به طور مرتب بشویید. با این عادات، شانس خود را برای سالم 

ماندن و پیشگیری از بیماری افزایش می دهید.
۳( سیستم ایمنی خود را تقویت کنید

 ،C مصرف مکمل های دارویی و خوراکی برای تقویت سیستم ایمنی، مانند ویتامین
در فصول سرد ایده هوشمندانه ای برای پیشگیری از بیماری هاست.

۴( به اندازه کافی بخوابید
خواب کافی، اصل مهمی برای حفظ سلامت کلی است. در فصول سرد، خواب 
کافی و اطمینان از داشتن انرژی مورد نیاز بدن برای حفظ عملکرد روان، می تواند به 

جلوگیری از ابتلا به بیماری کمک کند.
۵( آب فراوان بنوشید

خوردن غذاهای مغذی و هیدراته نگه داشتن بدن، در جلوگیری از بروز بیماری نقش 
بسزایی دارد. نوشیدن آب به تأمین اکسیژن برای اندام ها جهت عملکرد صحیح کمک 

می کند و هم چنین سبب دفع سموم از بدن می شود.

آخر ابتکار www.ebtekarnews.com

12

»اپ«تکار

تازه های علمی

4 SE روبه پایان است؛ آماده برای معرفی آیفون SE موجودی نسل فعلی آیفون

نهنگ فضانورد؛ شکارچی چین برای شکار استارلینک

آیفون SE جدید احتمالاًً فروردین  معرفی خواهد شد.
»مارک گرمن«، خبرنگار نشریه بلومبرگ، گزارش داده موجودی نسل 
فعلی آیفون SE در فروشگاه های اپل درحال اتمام است و این شرکت برای 
رونمایی از آیفون SE جدید آماده می شود. اخبار تصمیم اپل برای عرضه 
 SE ماه هاست در رسانه ها به چشم می خورد. آیفون SE نسل جدید آیفون
۴ براساس شاسی آیفون ۱۴ ساخته خواهد شد و نسبت به نسل های قبلی 
طراحی مدرن تری دارد. پیش ازاین گفته شده بود اپل احتمالاًً بهار سال 
جدید میلادی از آیفون SE ۴ رونمایی می کند و باتوجه به کاهش موجودی 
آیفون SE قدیمی در فروشگاه های این شرکت، باید تا چند ماه آینده منتظر 

رونمایی از نسل جدید آیفون SE باشیم. اتمام یا کاهش ظرفیت فروش 
یک مدل آیفون در فروشگاه های اپل معمولاًً نشانه آمادگی این شرکت 
برای رونمایی از نسل جدید همان محصول است. البته اپل گاهی با معرفی 
برای  همچنان  پایین  قیمت  با  را  قدیمی تر  نسل های  گران تر،  مدل های 
فروش عرضه می کند اما این موضوع برای آیفون SE ۳ صدق نمی کند؛ 
بنابراین هم زمان با عرضه نسل جدید آیفون SE، نسل قدیمی این دستگاه 
 ۴ SE رسماً از چرخه فروش خارج می شود. خبرهایی که تاکنون از آیفون
منتشر شده اند، حکایت از آن دارند که اپل احتمالاًً آوریل )فروردین ( از این 
گوشی رونمایی می کند. اپل ظاهراً قرار است در این مدل سراغ استفاده 
از طراحی مدرن تری برود و دکمه هوم را از آیفون ارزان قیمت خود حذف 
کند. نمایشگر ۶.۱ اینچی اولد، فیس ID و پشتیبانی از USB-C از دیگر 
مشخصات آیفون SE جدید هستند. همچنین این دستگاه با پشتیبانی از 
هوش مصنوعی اپل اینتلیجنس عرضه می شود. درمورد آیفون SE جدید 
هنوز خبرهای ضدونقیض زیادی وجود دارد. برخی منابع ادعا می کنند اپل 
به تبعیت از شیوه نام گذاری قبلی خود، این دستگاه را آیفون SE ۴ می نامد 
اما منابع دیگر به تازگی گفته اند این دستگاه آیفون ۱۶E نام خواهد گرفت. 

همچنین این دستگاه احتمالاًً با قیمت حدود ۵۰۰ دلاًر روانه بازار می شود.

محققان چینی با بهره مندی از رفتار نهنگ ها برای جذب شکار، 
ماهواره های  تعقیب  راستای  در  مصنوعی  هوش  الگوریتم  یک 

استارلینک در فضا، ساختند.
از محققان دانشگاه هوانوردی  به گزارش خبرآنلاین، گروهی 
ناجینگ چین طی مطالعه ای، ردیابی ماهواره های  و فضانوردی 
استارلینک را به دست ماهواره های چینی، شبیه سازی کردند؛ در 

این مطالعه به چگونگی ردیابی ۱۴۰۰ ماهواره استارلینک به کمک 
فناوری هایی مانند لیزر به دست ۹۹ ماهواره چینی پرداخته شده 

است.
دانشگاه  در  هوافضا  کنترل  بخش  مدیر  یونهوا،  وو  گفته  به 
استفاده  پتانسیل  استارلینک  نانجینگ،  فضانوردی  و  هوانوردی 

نظامی دارد.

همان طور که اگر اخبار را دنبال کرده باشید به ارزش کاربری 
نظامی صورت فلکی بزرگ استارلینک در درگیری روسیه و اوکراین 
پی بردید؛ گفتنی است که در سال های اخیر، نظامی سازی فضا 
تشدید شده است و قدرت گرفتن آمریکا در فضا تهدیدی مهم برای 
امنیت فضایی چین به شمار می رود و به همین خاطر است که 
ردیابی و نظارت بر وضعیت عملیاتی ماهواره های آمریکایی بسیار 

مهم است.
اسپیس ایکس تا به امروز بیش از ۶۷۰۰ ماهواره استارلینک را به 

فضا پرتاب کرده است.
نهنگ فضانورد؛ شکارچی استارلینک چینی

حققان دانشگاه هوانوردی و فضانوردی ناجینگ چین چگونه 
توانستند، ماهواره های استارلینک را ردیابی کنند؟

    شبیه سازی محققان چینی براساس محاسبات مداری پیچیده 
و در راستای اطمینان از تعاملات موثر و ایمن ماهواره ای بود. 

   محققان یک الگوریتم هوش مصنوعی باینری جدید با الهام 
از رفتار نهنگ برای "شکار" ماهواره های استارلینک توسعه دادند.

    این تکنیک از نحوه کار نهنگ ها برای هدایت ماهی ها به دهان 
خود در آب های وسیع الهام گرفته شده است. 

عکس: شیدا پوریوسف / میزانموزه موسیقی 

عکس نوشت

»سوسک ها« در کتابفروشی ها
کتاب »سوسک ها« نوشته تحسین شده  اسکولاًستیک موکاسونگا که روایتی تکان دهنده از نسل کشی در 

رواندا است، منتشر شد.
به گزارش ایسنا، در معرفی نشر وزن دنیا از این کتاب می خوانیم: این کتاب روایتی شخصی و تکان دهنده 
از مجموعه حوادثی است که در نهایت به نسل کشی ۱۹۹۴ رواندا منجر شد. »سوسک ها« با نثری ساده اما 
عمیق نگاشته شده که نه تنها داستان از کشتار دردناک خانواده نویسنده را روایت می کند، بلکه تصویری جامع 

از چگونگی شکل گیری یکی از تاریک ترین صفحات تاریخ معاصر آفریقا و جهان را ارائه می دهد.
موکاسونگا در این اثر، با نگاهی موشکافانه نشان می دهد چگونه یک جامعه می تواند به تدریج به سمت 
فاجعه حرکت کند. او روایت می کند که چطور کوچ اجباری گروهی از مردم، در نهایت به نابودی کامل آنها 
انجامید. عنوان کتاب، استعاره ای تلخ از نگاه غیرانسانی به قربانیان است؛ انسان هایی که در چشم دیگران به 

موجوداتی پست تر از سوسک تنزل داده شدند.
این کتاب که در ۱۶۴ صفحه به فارسی ترجمه شده است، تجربه ای است از آنچه نویسنده آن را »اندوه 
بقا« می نامد. موکاسونگا، به عنوان یکی از معدود بازماندگان این نسل کشی، با صدایی رسا برای خانواده از 
دست رفته اش سخن می گوید و خواننده را با واقعیتی تلخ روبرو می کند: نسل کشی یک شبه اتفاق نمی افتد. 

او با اشاره به سرنوشت قربانیان، از سالمندان گرفته تا کودکان و نوزادان، تصویری جامع از عمق فاجعه ارائه می دهد و با زبانی عاری از پیچیدگی، اما سرشار از 
احساس، خواننده را به درک عمیق تری از این رویداد تاریخی می رساند.

»سوسک ها« گرچه روایتی از یک نسل کشی خاص است، اما درس هایی جهانی در خود دارد. این کتاب یادآوری می کند که چگونه بشریت می تواند بارها و بارها 
در آزمون انسانیت شکست بخورد. به قول نویسنده که در جایی از کتاب می نویسد: »کاش می توانستم این صفحه را با اشک هایم بنویسم.«

این اثر که پیش از این نیز با استقبال منتقدان روبه رو شده، نه تنها سندی تاریخی، بلکه هشداری برای نسل های آینده است تا درک کنند چگونه نفرت و 
تعصب می تواند به تدریج راه را برای فجایع انسانی هموار کند. اسکولاًستیک موکاسونگا در سال ۱۹۵۶ در رواندا متولد شد. او از کودکی خشونت و تحقیر ناشی 
از درگیری های قومی در کشورش را تجربه کرد. در سال ۱۹۶۰، خانواده اش مجبور به نقل مکان به منطقه آلوده و توسعه نیافته بوگسرا در رواندا شدند. موکاسونگا 

بعدها مجبور شد مدرسه مددکاری اجتماعی در بوتاره را ترک کند و به بوروندی فرار کند.
او در سال ۱۹۹۲، تنها دو سال قبل از نسل کشی خونین توتسی ها در رواندا، به فرانسه مهاجرت کرد. پس از این فاجعه، موکاسونگا متوجه شد که ۳۷ نفر از 

اعضای خانواده اش در جریان نسل کشی به قتل رسیده اند.
موکاسونگا با فرار به فرانسه توانست از سرنوشت تلخ بسیاری از هم قومانش نجات یابد و به عنوان یکی از معدود بازماندگان خانواده اش، زندگی جدیدی را در 

تبعید آغاز کند. او بعدها به عنوان نویسنده ای مطرح در فرانسه شناخته شد و جوایز ادبی متعددی را به خود اختصاص داد.
»سوسک ها« در ۱۶۴ صفحه و توسط حمید هاشمی کهندانی به فارسی ترجمه شده و با قیمت ۲۳۰ هزارتومان عرضه شده است. 

ــر دارد  ــارس در نظ ــه ف ــران – منطق ــرات ای ــركت مخاب ش
 ) 50KVA( ــی ــزل ایران ــتگاه دی ــد 5 دس ــه خری ــبت ب نس
ژنراتــور بــا قــدرت KVA(55( همــراه بــا كانوپــی) ســایلنت (  
بــر اســاس  مشــخصات موجــود در اســناد از طریــق مناقصــه 
عمومــی اقــدام نمایــد. لــذا از كلیــه تولیدكننــدگان حقوقــی 

داخلــی واجــد شــرایط دعــوت بــه عمــل مــي آیــد.
متقاضیــان جهــت كســب اطلاعــات بیشــتر بــه پرتــال ایــن 

منطقــه بــه آدرس FA.TCI.IR مراجعــه نماینــد. 
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ویترین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 6۸۸۷»«1403 هیات اول 
فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعيت  تعیین  قانون  موضوع 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
از دهدشت  آقای  کمال رستی فرزند علی بشماره شناسنامه 4۲4043۷۹6۲ صادره 
نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 1۸6.60 متر مربع به پلاک 3۹۵۹ فرعی 
از -۵6 اصلی قطعه ۲ بخش 6 دهدشت خیابان آب و فاضلاب آب 3 فرعی دوم سمت 
راست محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
،اعتراض  تاریخ تسلیم  از  از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه  اداره تسلیم و پس  این 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/0۲

سید عبدالرحیم موسوی اصل  - رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت


